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Sukcesy 
Sport i praca przeplatają się w Ŝyciu Adama 
Jankowskiego nieustannie. Widać to praktycz-
nie od samego początku słuŜby Adama Jan-
kowskiego w Policji. SłuŜbę w Oddziale Pre-
wencji Policji  w Warszawie rozpoczął 1 paź-
dziernika 2006r., a juŜ miesiąc później 
„wyrwał” się do śyrardowa, aby wziąć udział w 
Mistrzostwach Polski Viet Vo Dao, gdzie zdo-
był swój pierwszy tytuł Mistrza Polski w zapa-
sach ( kategoria vat) oraz srebrny medal w 
kategorii do 80 kg - song dao ( full contact). 
 W 2007r. został przyjęty do słuŜby w KPP w 
Ełku, najpierw do Wydziału Prewencji i Ruchu 
Drogowego, a potem do dochodzeniówki, 
gdzie pracuje do dziś. W tym samy roku wziął 
udział w kolejnych bardzo waŜnych Mistrzo-
stwach Polski wietnamskich sztuk walki zdo-
bywając dwukrotnie złoty medal. Następny rok 
treningów i kolejne sukcesy. W 2008 r.  wziął 
udział w VI Otwartych  Mistrzostwach Polski 
Viet Vo Dao zdobywając złoto w kategorii 
song luyen i brąz w kategorii song dao,  i w  I 
Otwartych Mistrzostwach Polski Chi Vat 
(zapasy)  zdobywając  złoto w kategorii open, 
oraz srebro w kategorii do 85kg.  
Rok 2009 był dla Adama Jankowskiego bar-
dzo szczególny. Na początku roku został 
powołany do kadry narodowej i latem 2009r. 
reprezentował Polskę na Mistrzostwach Świa-
ta Viet Vo Dao, które odbyły się w Wietnamie, 
gdzie zdobył  brązowy medal.  
 
 
 

 
Praca i pasja 
Adam Jankowski cały czas intensywnie trenu-
je i pracuje. W ełckiej komendzie prowadzi 
dochodzenia m.in. w sprawie kradzieŜy, wła-
mań, uszkodzenia ciała. Lubi swoją pracę i 
wykonuje ją najlepiej jak potrafi, ale szczerze 
wyznaje, Ŝe ogromnym atutem słuŜby w Poli-
cji jest moŜliwość łączenia pracy z uprawia-
niem sportu. Obecnie w ełckiej jednostce 
Policji pełni słuŜbę w godzinach od 7.30 do 
15.30 i ta zawodowa stabilizacja pozwala mu 
na uczestnictwo w systematycznych trenin-
gach.   

Trenuje codziennie albo w klubach sporto-
wych albo u siebie w domu. MoŜliwość łącze-
nia pracy i realizacji w świecie sportu daje mu 
ogromną radość. 
 
Sport nieodłącznym elementem Ŝycia  
Sportem interesował się od zawsze. W szkole 
podstawowej biegał, brał udział w grach ze-
społowych. Wraz ze zmianą szkoły zmieniło 
się jego podejście do sportu. Gdy poszedł do 

gimnazjum usłyszał od kolegi, Ŝe w Ełku jest 
miejsce, gdzie ludzie poznają techniki wiet-
namskich sztuk walki. Wraz z starszym o 3 
lata bratem Sylwestrem pojechał na pierwsze 
zajęcia i od razu mu się to spodobało. Posta-
nowił skupić się na tej dyscyplinie sportu ( brat 
Adama Jankowskiego równieŜ odnosi między-
narodowe sukcesy w Viet Vo Dao).  
Adam Jankowski chodził na treningi, uczył się 
nowych technik, doskonalił swoje umiejętności 
i po roku pracy, w 2002 roku pojechał na 
pierwsze w swoim sportowym Ŝyciu Mistrzo-
stwa Polski Viet Vo Dao, gdzie zdobył swój 
pierwszy medal - srebro w kat. don chan 
(noŜyce). Sukces jeszcze bardziej zmobilizo-
wał go do pracy. Z następnych Mistrzostw 
Polski Viet Vo Dao w 2004r. (wtedy Mistrzo-
stwa Polski odbywały się co dwa lata, obecnie 
co rok)  przywiózł juŜ dwa medale - srebro w 
kat. quyen (walka z cieniem) oraz brąz w kat. 
song luyen (układ walki). Wraz z pełnoletnio-
ścią  pojawiły się pytania co, oprócz sportu, 
chciałby w Ŝyciu robić? Adam Jankowski po-
stanowił związać swoje Ŝycie z Policją. Po 
odpracowaniu wojska w OPP w Warszawie, 
trzy lata temu rozpoczął nowy okres w swoim 
Ŝyciu – okres łączenia pracy zawodowej  w 
KPP w Ełku i realizacji sportowej pasji. 
 
Świadomy wybór sportowej dyscypliny  
Ełcki policjant wychwala uroki Viet Vo Dao. 
Podkreśla, Ŝe ćwiczyć moŜe kaŜdy, bez 
względu na wiek. – „MoŜna trenować do póź-
nej starości. Widziałem człowieka ćwiczącego 
Viet Vo Dao, który miał 70 lat,  a wyglądał na 
40. W tym sporcie jest inaczej niŜ w innych 

 

Być silnym znaczy być poŜytecznym – to główna dewiza osób             
ćwiczących Viet Vo Dao czyli wietnamskie sztuki walki.                            
W gronie najlepszych sportowców świata uprawiających tę dyscyplinę 
znalazł się Adam Jankowski - policjant z KPP w Ełku, który podczas   
tegorocznych Mistrzostw Świata Viet Vo Dao, które odbyły się                  
w Wietnamie zdobył brązowy medal. 
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dyscyplinach, gdzie kontuzja eliminuje zawod-
nika. Sztuki walki moŜna trenować przez całe 
Ŝycie. W późniejszym okresie zostaje moŜli-
wość rekreacyjnego uprawiania tego sportu”. 
 

Rola trenera 
Adam Jankowski trenuje w klubie  „Phoung 
Hoang”  - „Wzlatujący Feniks”, który działa w 
Ełku od 1990r. Jego talent rozwija się pod 
czujnym okiem Mirosława Falacińskiego. 
Wszystko, czego ełcki policjant nauczył się z 
zakresu Viet Vo Dao zawdzięcza właśnie 
swojemu trenerowi, który zajmuje się nim od  
samego początku, czyli od ponad 10 lat. Moc-
nymi stronami Adama - zdaniem jego trenera 
- jest pracowitość, wytrwałość oraz chłodny 
umysł, który bardzo przydaje się podczas 
walki. Mirosław Falaciński podkreślił w rozmo-
wie, Ŝe waŜne jest równieŜ to, iŜ jego wycho-
wanek słucha tego, co się do niego mówi i 
przestrzega zasad, które obowiązują  w  Viet 
Vo Dao. Gdy pytam – Jakie to zasady? - tre-
ner odpowiedział: - „Być silnym znaczy być 
poŜytecznym – to główna dewiza osób ćwi-
czących  Viet Vo Dao. W Ŝyciu naleŜy kiero-
wać się równieŜ zasadą permanentnej ewolu-
cji ciała i ducha, równowagi między człowie-
kiem, a naturą, oraz  harmonii we wszystkim”. 
Trener powiedział, Ŝe w ciągu tych 10 lat za-
uwaŜył zmianę nastawienia Adama do Ŝycia. 
–„ Nie mogę za duŜo chwalić Adama, bo prze-
cieŜ cały czas go trenuję, ale zmiana jest 
widoczna. Jako młody chłopak chciał zawojo-
wać świat. Sport go trochę utemperował”. 
 

Sport dobry na wszystko 
Adam Jankowski ma czarny pas. Ćwiczy co-
dziennie i systematycznie doskonali swoje 
umiejętności. Czy sport pomaga mu w pracy? 
Adam Jankowski powiedział, Ŝe uprawianie 
sportu wzmacnia nie tylko stronę fizyczną 
człowieka, ale równieŜ psychiczną. - „ Gdy-
bym nie uprawiał sportu to pewnie moje Ŝycie 
wyglądałoby inaczej. Po pracy ludzie najczę-
ściej siadają przed telewizorem, ale to nie jest 
dobry odpoczynek. W ten sposób  ludzie nie 
odpoczywają, bo oglądając telewizję nie moŜ-
na dobrze odreagować np. złego dnia. Ja, jak 
się zmęczę, wypocę, to następnego dnia 
wstaję rześki do pracy. Gdy mam czasami 
kilka dni bez treningu, to źle się czuję”. 
Gdy pytam o najszczęśliwszy dzień w jego 
Ŝyciu, ełcki policjant wspomina swój udział w 
tegorocznych Mistrzostwach Świata w  Viet 
Vo Dao. - „Byłem niesamowicie wzruszony, 
gdy widziałem polską flagę wciąganą na 
maszt. To bardzo zapadło mi w pamięć”. 
Sukcesy i poraŜki go mobilizują. – „PoraŜki 
czasami oczywiście są, ale ja podchodzę do 

tego bardzo racjonalnie. Jeśli ktoś mnie poko-
nał, to po prostu był lepszy. Nie złorzeczę 
więc, tylko gratuluję zwycięzcy i naprawdę 
Ŝyczę mu wszystkiego najlepszego. Gdy jakiś 
zawodnik mnie pokona, to nie znaczy, Ŝe 
przestałem tego zawodnika lubić. Szanuję 
jego zwycięstwo. Wiem, Ŝe spotkamy się za 
rok. Trenuję dalej”. 
Sport jest dla niego niezwykle waŜny. - 
„Przyznaję, praca nie jest dla mnie na pierw-
szym miejscu. Oczywiście pracuję najlepiej 
jak potrafię, ale to sport daje mi siłę do Ŝycia. 
Dzięki sportowi staję się mocny fizycznie i 
psychicznie. Ludzie, którzy uprawiają sport 
nie wypalają się tak szybko w pracy, nie prze-
Ŝywają tak bardzo tego co dzieje się w pracy”.  
 
 

Viet Vo Dao (VVD) -   
wietnamskie sztuki walki,  

których początek sięga kilku tysięcy 
lat przed naszą erą.  

Współcześni zawodnicy walczą m.in. 
w konkurencjach:  Song Dau (wolna 

walka), Vat (zapasy), Don Chan 
(noŜyce), Son Luyen (walka układa-

na). 
Trenerzy Viet Vo Dao kładą nacisk  
nie tylko na naukę walki wręcz, ale 
równieŜ na kształtowanie uczniów. 

Główna dewiza dla ćwiczący Viet Vo 
Dao brzmi: 

 
Być silnym znaczy być poŜytecznym. 

 
Praktykujący VVD powinni w Ŝyciu  

kierować się  i postępować zgodnie z 
trzema zasadami: 

1. Permanentna ewolucja ciała i du-
cha. 

2. Równowaga między człowiekiem, a 
naturą. 

3. Harmonia we wszystkim. 
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RóŜne odcienie sportu 
Adam Jankowski cały czas się rozwija. Próbu-
je nowych dyscyplin sportu. W tym roku spró-
bował swoich sił w kikboxingu. We wrześniu 
wystartował w Mistrzostwach Polski w Kick-
boxingu w formule full contact zdobywając 
brązowy medal. – „NajwaŜniejsze, aby ćwi-
czyć i doskonalić się”- powiedział policjant.  
Przed Adamem Jankowskim kolejne dni pracy 
i intensywnych treningów. Jego trener – pan 
Mirosław Falaciński - powiedział mi, Ŝe zamie-
rza przygotować Adama Jankowskiego i jego 
brata do udziału w Mistrzostwach Europy w 
Viet Vo Dao, które w przyszłym roku odbędą 
się w Padwie. A tymczasem przed ełckim 
policjantem udział w Mistrzostwach Polski 
wietnamskich sztuk walki, które 19 grudnia 
2009r. odbędą się w Węgorzewie. 
 
śyczymy powodzenia. 
 
  BoŜena Przyborowska 
 

 

 
 

 
 

Stopień - DAI DEN (czarny pas) 
 

2009 r. – Powołany do kadry narodowej „Viet Vo Dao” 
  – I Mistrzostwa Świata Vovinam Viet Vo Dao w Vietnamie; 

Brąz w kat. THI DOU(full contact) 77-82 kg 
 – I Otwarte Mistrzostwa Polski MMA w Toruniu; 

Brąz w kat. 72-77kg 
– Mistrzostwa Polski w formule Full Contact w Kickboxingu Pa-
słęk 

Brąz w kat. do 81 kg 
  
2008 r. – VI Otwarte Mistrzostwa Polski Viet Vo Dao; 

Złoto w kat. SONG LUYEN 
Brąz w kat. SONG DAO (zapasy) do 81 kg 

 
2008 r. – I Otwarte Mistrzostwa Polski Chi Vat (zapasy): 

Złoto w kat. open, 
Srebro w kat. do 85 kg, 

 
2007 r. - V Otwarte Mistrzostwa Polski Viet Vo Dao: 

Złoto w kat. SONG DAO(full contact) do 75 kg, 
Złoto w kat. DON CHAN(noŜyce), 
Srebro w kat. VAT(zapasy) do 76 kg, 

 
2006 r. – IV Otwarte Mistrzostwa Polski Viet Vo Dao: 

Złoto w kat. VAT(zapasy), 
Srebro w kat. SONG DAO(full contact) do 80 kg, 

 
2004 r. – III Otwarte Mistrzostwa Polski Viet Vo Dao: 

Srebro w kat. Quyen(walka z cieniem), 
Brąz w kat. SONG LUYEN(układ walki), 

 
2002 r. – II Otwarte Mistrzostwa Polski Viet Vo Dao: 

Srebro w kat. DON CHAN(noŜyce), 

Adam  Jankowski ma 23 lata.  
W Policji pracuje od trzech 

lat. 
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Departament SłuŜby Cywilnej Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów poinformował, Ŝe w 

przyszłym roku realizowany będzie cykl 

szkoleń skierowany do około 2000 pracow-

ników Korpusu SłuŜby Cywilnej posiadają-

cych co najmniej 45 lat.  

Cykl szkoleń obejmować będzie trzy modu-

ły: 

1.  Specjalistyczny kurs językowy z języka 

obcego, określonego po przeprowadzeniu 

rekrutacji uczestników. 

2. Kurs komputerowy w zakresie progra-

mów niezbędnych do właściwego wykony-

wania obowiązków na zajmowanym stano-

wisku pracy. 

3. Cykl szkoleń z obszarów niezbędnych do 

uzupełnienia lub poszerzenia ze względu na 

wykonywane obowiązki na zajmowanym 

stanowisku pracy.  

  

Osoby zakwalifikowane do wzięcia udziału 

w komponencie, będą uczestniczyły w kaŜ-

dym z  trzech modułów, a po ukończeniu 

„ścieŜki szkoleniowej” otrzymają certyfikaty 

poświadczające nabyte umiejętności. 

Aby szkolenie przyniosło poŜądany efekt, 

było dostosowane do rzeczywistych potrzeb 

pracowników korpusu słuŜby cywilnej, pra-

cownicy Departamentu SłuŜby Cywilnej 

KPRM przygotowali ankietę badającą po-

trzeby szkoleniowe pracowników. Analiza 

wypełnionych ankiet pozwoli na ustalenie 

rzeczywistych potrzeb pracowników cywil-

nych po 45 roku Ŝycia w zakresie nauki 

języków obcych (jakich języków i na jakim 

poziomie chcą uczyć się pracownicy cywil-

ni), programów komputerowych ( znajomość 

jakich programów jest niezbędna na danym 

stanowisku pracy), oraz  w zakresie wyboru 

odpowiednich tematów szkoleniowych.  

Ankiety trafiły juŜ do jednostek warmińsko-

mazurskiej Policji. Po przeprowadzeniu 

badania wśród pracowników cywilnych Poli-

cji informacja zbiorcza dotycząca pracowni-

ków warmińsko-mazurskiej Policji do 14 

grudnia zostanie przesłana do Departamen-

tu SłuŜby Cywilnej. Program szkoleniowy 

ruszy w przyszłym roku. Zanim pracownicy 

zasiądą w szkolnych ławach zostanie prze-

prowadzone postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego, mające na celu 

wybór Wykonawcy, który w przyszłym roku 

nie tylko przeprowadzi kursy i szkolenia, ale 

dokona rekrutacji wśród pracowników urzę-

dów administracji rządowej. Podstawowym 

warunkiem uczestnictwa w projekcie jest  

posiadanie przez pracownika co najmniej 45 

lat i oczywiście chęci do nauki. 

Wsparcie osób w grupie wiekowej 45+ jest 

realizowane w ramach projektu pt. 

„WdroŜenie strategii szkoleniowej”, współfi-

nansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Priorytet V „Dobre 

rządzenie”, Działanie 5.1. „Wzmocnienie 

potencjału administracji rządowej” Progra-

mu Operacyjnego Kapitał Ludzki.           

   

Bezpłatne szkolenia językowe i komputeroweBezpłatne szkolenia językowe i komputerowe  

Masz 45 lat? Jesteś pracownikiem cywilnym Korpusu SłuŜby Cywilnej? Chcesz 

uczyć się języków obcych? A moŜe w Twojej pracy potrzebna jest znajomość 

programów komputerowych i chcesz się ich nauczyć? Jeśli tak, to w przyszłym 

roku osoby chętne do podnoszenia swojej wiedzy i umiejętności będą miały 

moŜliwość bezpłatnej nauki języków obcych i programów komputerowych.  

KaŜdy z urzędów zatrudniających  pracowników 

w grupie wiekowej 45+ otrzymał ankiety badają-

ce potrzeby szkoleniowe tej grupy pracowników.  

RównieŜ Komenda Wojewódzka Policji w Olszty-

nie wychodząc naprzeciw potrzebom szkolenio-

wym pracowników słuŜby cywilnej powyŜej 45 

roku Ŝycia, podjęła w tym zakresie odpowiednie 

działania. Ankiety oraz formularze zostały roze-

słane drogą elektroniczną do  Wydziałów KWP w 

Olsztynie oraz do Komend Miejskich i Powiato-

wych garnizonu warmińsko- mazurskiego. Ankie-

ty zostały skonstruowane bardzo szczegółowo, 

więc kaŜdy pracownik słuŜby cywilnej spełniający 

kryteria wyznaczone przez Departament SłuŜby 

Cywilnej KPRM moŜe dokładnie i wyczerpująco 

wskazać swoje potrzeby szkoleniowe biorąc pod 

uwagę wybór  języka obcego i poziomu jego 

nauczania oraz wybór i naukę programu kompu-

terowego, który byłby przydatny na  stanowisku 

pracy. Następnie biorąc pod uwagę nadesłane 

formularze z komórek oraz jednostek Policji, 

Wydział Kadr i Szkolenia KWP w Olsztynie spo-

rządzi jeden zbiorczy formularz dotyczący  po-

trzeb szkoleniowych KWP w Olsztynie  oraz jed-

nostek terenowych Policji  i przekaŜe go do De-

partamentu SłuŜby Cywilnej KPRM.  

 Jessica 
Wojciechowska        

Specjalista       
Wydziału           

Kadr                           
i Szkolenia              

KWP                             
w                        

Olsztynie                 
  

       BoŜena Przyborowska 
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Nowy Wydział Kryminalny zostanie wzbogacony o kompetencje             

w zakresie prowadzenia postępowań przygotowawczych w sprawach 

kryminalnych, nadzór nad dochodzeniami i śledztwami oraz nad pracą 

techników kryminalistycznych. Wydział Kryminalny będzie prowadził 

Wojewódzki Magazyn Broni i Amunicji oraz Wojewódzki Magazyn    

Środków Odurzających i Substancji Psychotropowych. 

Wydział Przestępczości Gospodarczej  przejmie procesową realizację 

postępowań przygotowawczych o przestępstwa gospodarcze.           

Wraz z kompetencjami do PG przeniesieni zostaną policjanci Zespołu 

ds. Przestępczości Gospodarczej WDŚ oraz jeden specjalista z Zespołu 

Nadzoru – zajmujący się przestępczością gospodarczą. Pozostali poli-

cjanci zostaną przeniesieni do Wydziału Kryminalnego. 

Do tej zmiany przygotowywano się od czerwca 2009 roku. U podstaw tej 

decyzji leŜy załoŜenie, Ŝe umieszczenie w jednym wydziale pracy     

procesowej i operacyjnej, poprawi komunikację wewnętrzną pomiędzy 

policjantami. Efektem poprawy komunikacji ma być polepszenie       

skuteczności zwalczania przestępczości oraz zracjonalizowanie kosz-

tów funkcjonowania słuŜb kryminalnych.                                                    

Policjanci, których ta zmiana dotyczy bezpośrednio, nie będą ponosić 

Ŝadnych finansowych skutków reorganizacji. Zmiana wpłynie na obsadę 

stanowisk kierowniczych.                                                                         

Naczelnikiem Wydziału PG będzie nadal mł. insp. Piotr Zabuski, przybę-

dzie tam etat zastępcy naczelnika. Natomiast nowy Wydział Kryminalny 

kierowany będzie przez naczelnika i zastępcę. Na te trzy stanowiska 

kierownicze mianowani zostaną nowi przełoŜeni, których wyłoni         

postępowanie kwalifikacyjne. 

 

Z dniem 1 stycznia 2010 roku zacznie funkcjonować nowy Wydział Kryminalny KWP w Olsztynie.   
Z tym dniem dotychczasowe funkcje Wydziału Dochodzeniowo Śledczego KWP w Olsztynie    
przejmą dwa wydziały: Wydział do Walki z Przestępczością Gospodarczą KWP w Olsztynie          
oraz Wydział Kryminalny KWP w Olsztynie.  

nadkom. Tomasz Stawarski 
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Naczelnik Wydziału Kadr i Szkolenia KWP 
w Olsztynie poinformował o zmianie wa-
runków uprawniających do otrzymania 
paczki świątecznej. 
 
W poprzednim wydaniu „Informatora” pisali-
śmy, Ŝe dzieci pracowników cywilnych KWP 
w Olsztynie urodzone po 1 stycznia 1997r.  
mogą otrzymać paczki świąteczne, które zo-
staną rozdane na balu choinkowym 13 grud-
nia 2009r. 
 
Na początku grudnia Naczelnik Wydziału 
Kadr i Szkolenia poinformował o zmianie 
 warunków przyznawania dzieciom paczek 
świątecznych. 
 
Paczki  mogą otrzymać wszystkie dzieci pra-
cowników cywilnych KWP w Olsztynie, które 
urodziły się po 1 stycznia 1993r. 
Dane dzieci, naleŜy zgłaszać do Zespołu So-
cjalnego Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w 
Olsztynie - tel. słuŜbowy 731-53-73 lub 731-
53-85. 

13 grudnia 2009 roku w klubie AGORA w Olsztynie przy ul. śołnierskiej 45a odbędzie się bal choinkowy, który popro-

wadzi Pan Tadeusz Sobczak (aktor, lalkarz, organizator imprez edukacyjnych, profilaktycznych i zabaw tanecznych).  

Zabawa, która odbędzie się w godzinach 11.00 -13.00, organizowana jest dla dzieci pracowników cywilnych (dzieci 

urodzone po 01.01.1993r.).  

W zabawie uczestniczyć mogą równieŜ dzieci funkcjonariuszy Policji oraz  emerytów i rencistów policyjnych.  

 Spośród dzieci, które przyjdą na zabawę w przebraniu, Mikołaj nagrodzi to dziecko, które wykaŜe się naj-

większą pomysłowością i humorem. 

 

             śyczymy miłej zabawy 

Organizator 
Zespół Socjalny  

Wydziału Kadr i Szkolenia  
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Aby było bezpieczniej 

Poprawa bezpieczeństwa jest dla wszystkich prio-

rytetem. Dzięki hojności władz moŜemy nie tylko 

remontować nasze obiekty, ale  wysyłać w teren 

dodatkowe patrole. Widok policyjnego munduru 

sprawia, Ŝe mieszkańcy miast i wsi czują się bez-

pieczniej. Im więcej partoli  tym łatwiej nam speł-

niać oczekiwania społeczne. Od kilku lat do Ełku 

delegowani są policjanci z Oddziału Prewencji 

Policji z Olsztyna, którzy udzielają wsparcia miej-

scowej Policji. Samorządy finansują im wyŜywienie, 

noclegi i paliwo do radiowozów.  W 2009 roku 

Urząd Miasta w Ełku przeznaczył 30 tys. zł na 

wyŜywienie i 7 tys. zł na zakup paliwa do radiowo-

zów olsztyńskich policjantów. Starosto Powiatowe 

w Ełku sponsorowało policjantom zakwaterowanie 

na kwotę około 30 tys. zł.  

 

Wsparcie programów prewencyjnych 

Niejednokrotnie samorządowcy pomagają nam w 

realizacji programów prewencyjnych w ramach 

rządowego programu „Razem Bezpieczniej”.  W 

tym roku na materiały prewencyjne dla KPP w Ełku 

Starostwo Powiatowe w Ełku przeznaczyło 5 tys. 

zł, Urząd Gminy w Ełku 2 tys. zł, Urząd Gminy w 

Prostkach 1,5 tys. zł, a Urząd Gminy w Kalinowie 1 

tys. zł. Dzięki tym środkom zakupiono m.in. ele-

menty odblaskowe dla wszystkich przedszkolaków 

w Ełku oraz  kamizelki, zawieszki odblaskowe i 

kolorowanki edukacyjne dla najmłodszych miesz-

kańców gmin.  

Warto teŜ wspomnieć o 10 tysiącach złotych, jakie 

Prezydent Miasta Ełku przyznał na nagrody pie-

nięŜne dla funkcjonariuszy, którzy szczególnie 

wyróŜniają się w pełnionej słuŜbie na rzecz bezpie-

czeństwa mieszkańców Ełku.  

Władze od lat wspierają finansowo ełcką policję 

W tym roku samorządy miasta, powiatu i gmin 

przekazały blisko 77 tysięcy złotych na pomoc przy 

remontach obiektów. Urząd Miasta w Ełku przezna-

czył 30 tys. zł na modernizacje i doposaŜenie po-

mieszczeń KPP w Ełku. Starostwo Powiatowe w 

Ełku przeznaczyło 25 tys. zł na termomodernizację 

budynku KPP w Ełku, a Urząd Gminy w Ełku prze-

kazał 22 tys. zł na remonty, modernizacje i doposa-

Ŝenie pomieszczeń KPP w Ełku. Urząd Miasta w 

Ełku oraz Urząd Gminy w Starych Juchach przeka-

zali w formie darowizny kostkę brukową na utwar-

dzenie posesji KPP w Ełku i Rewiru Dzielnicowych 

w Starych Juchach ( wartość darowizny Urzędu 

Miasta w Ełku - około 32 tys. zł, a Urzędu Gminy w 

Starych Juchach - około 13 tys. zł ). 

Otrzymywane środki finansowe oraz darowizny 

były przekazywane równieŜ na inne cele. W  2009 

roku Urząd Miasta w Ełku przeznaczył  80 tys. zł na 

wynagrodzenia dla lekarzy pracujących przy Po-

mieszczeniu dla Osób Zatrzymanych i Doprowa-

dzanych w Celu Wytrzeźwienia. Urząd Gminy w 

Kalinowie przekazał 5 tys. zł na zakup garaŜu na 

potrzeby Rewiru Dzielnicowych w Kalinowie. Urząd 

Gminy Prostki przeznaczył 3,5 tys. zł na zakup 

laptopa i aparatu fotograficznego dla Rewiru Dziel-

nicowych w Prostkach. Na zakup laptopa dla  funk-

cjonariuszy z Rewiru Dzielnicowych w Starych 

Juchach Urząd Gminy w 

tejŜe miejscowości 

przekazał 2 tys. zł. W 

tym roku Starostwo 

Powiatowe w Ełku po-

darowało ełckim poli-

cjantom w formie daro-

wizny dwa alkometry 

AWAT 2.0/0.4 o warto-

ści blisko 20 tys. zł., a 

Urząd Miasta w Ełku 

zakupił aktualizację oprogramowania LEX GAMMA 

o wartości około 2 tys. zł.  

Na wsparcie samorządów zawsze moŜna liczyć 

Przeznaczone i przekazane środki finansowe oraz 

darowizny dla ełckich policjantów sięgnęły łącznie 

kwoty blisko 321 tys. zł. Kwota  ta wskazuje, Ŝe 

nawet w tak dotkliwych dla wszystkich czasach, 

policjanci mogą liczyć na wsparcie samorządów. 

Dzięki temu moŜna wspólnie sprostać większości 

wymaganiom stawianym przez rzeczywistość. 

JAK LOKALNE SAMORZĄDY WSPIERAJĄ EŁCKĄ POLICJĘ  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji stanowi, Ŝe koszty funkcjonowania Policji są pokrywane z budŜetu państwa. 

Ustawa zezwala jednocześnie wszystkim jednostkom samorządu terytorialnego na przekazywanie środków finansowych 

na wydatki inwestycyjne, modernizacyjne lub remontowe, a takŜe na pokrywanie kosztów utrzymania i funkcjonowania 

jednostek organizacyjnych i zakupu niezbędnych funkcjonariuszom towarów i usług. Drugą, dopuszczalną formą udzie-

lania pomocy Policji przez jednostki samorządu terytorialnego jest pomoc rzeczowa np. zakup urządzeń, materiałów, 

samochodów. W dobie „kryzysu” takie wsparcie tym bardziej zyskuje na znaczeniu. 

Wszystkim Darczyńcom naleŜą się  ogromne 
podziękowania. 
 
sierŜ. Monika Bekulard z KPP w Ełku. 

insp. Marek Hyzopski - Komendant Powiatowy 
Policji w Ełku wyróŜniony przez Zarząd Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego Odznaką 
Honorową za Zasługi dla Województwa War-
mińsko-Mazurskiego.  

W artykule wykorzystano informacje przygotowane przez pracow-
ników  Zespołu ds. Administracyjno - Gospodarczych KPP w Ełku.  
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Podejście  procesowe w zarządzaniu jakością  

Źródło : Księga Jakości  KWP 

Funkcjonowanie organizacji moŜna przedstawić za pomocą grupy 
wzajemnie ze sobą powiązanych procesów. Procesy te mają za za-
danie realizowanie celów jakie stawia sobie organizacja. 

Aby zarządzać procesami musimy je najpierw znać. Po dokładnej 
identyfikacji  procesów naleŜy przejść do ich pogrupowania. 

Spotyka się grupowanie na procesy główne związane z tworzeniem 
rezultatów organizacji oraz na procesy wspomagające związane z 
klientem wewnętrznym.  

W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie zidentyfikowane  
procesy zostały  pogrupowane na procesy strategiczne, operacyjne, 
wspomagające i doskonalące.  

Procesy strategiczne -  wyznaczają kierunki funkcjonowania organi-
zacji i podejmowanie odpowiednich działań w celu doskonalenia.  

Procesy operacyjne - realizowane są  jako główne cele i zadania 
komendy.  

Procesy wspomagające - zapewniają zasoby i środki niezbędne do 
świadczenia usług przez KWP. 

Procesy doskonalące  - realizowane są  aktywnie i reaktywnie w 
celu usprawniania całego systemu zarządzania jakością, jak i po-
szczególnych jego elementów.  

 

 

    Opracowała  Barbara Niewiero 

Zidentyfikowane  w KWP w Olsztynie grupy procesów 
przedstawione zostały na mapie procesów . 

          Mapa procesów KWP w Olsztynie 

Schemat przedstawia złoŜony system wzajemnych powiązań  proce-
sów. Strzałki między poszczególnymi elementami mapy procesów 
obrazują ich wzajemne oddziaływania. 

Walidacja  
 
potwierdzenie,  
przez przedstawie-
nie dokumentu 
obiektywnego ,Ŝe 
zostały spełnione 
wymagania doty-
czące konkretnego 
zamierzonego uŜy-
cia lub zastosowa-
nia.   

Weryfikacja  
 
potwierdzenie,  
przez przedstawie-
nie dokumentu 
obiektywnego ,Ŝe 
zostały spełnione 
wyspecyfikowane 
wymagania. 

Właściciel proce-
su 
osoba posiadająca  
odpowiednie umo-
cowanie w organi-
zacji, uprawnienia 
umoŜliwiające nad-
zór i zbieranie da-
nych o realizacji 
procesu. 

Wymaganie  
 
potrzeba lub ocze-
kiwanie, które zo-
stało ustalone, zwy-
czajowo wdroŜone 
lub jest obowiązko-
we. 

Wyrób  
 
wynik procesu, np. 
usługa, dokument, 
przedmiot material-
ny.  

Wyrób niezgodny  
 
 wyrób stojący w 
sprzeczności z 
przepisami prawa, 
ustalonymi proce-
durami, instrukcja-
mi i normami. Nie-
spełniający wyma-
gań, potrzeb i ocze-
kiwań, które zostały 
ustalone, przyjęte 
zwyczajowo lub są 
obowiązkowe, na 
kaŜdym etapie ich 
tworzenia. 
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W ostatnim numerze informowaliśmy o 

przebiegu rywalizacji w fazach grupowych i 

„play – off” z której czterech zawodników 

zakwalifikowało się do turnieju finałowego.  

01.12.2009r. zawodnicy rozegrali turniej 

finałowy „w walce kaŜdy z kaŜdym” gdzie 

został wyłoniony zwycięzca III Mistrzostw 

KWP w Olsztynie w Tenisie Stołowym. Wal-

ka o miano najlepszego tenisisty rozegrała 

się w bezpośrednim spotkaniu pomiędzy 

kolegami z OPP w Olsztynie, mł.asp. Zbi-

gniewem Czossek i sierŜ.sztab. Przemysła-

wem Machel (obaj wygrali po dwa pojedyn-

ki). Lepszym w konfrontacji okazał się 

mł.asp. Zbigniew Czossek. 

W końcowej klasyfikacji turnieju osiągnięto 

następujące wyniki: 

I Miejsce – mł. asp. Zbigniew Czossek – 

OPP Olsztyn 

II Miejsce – sierŜ. szt. Przemysław Machel – 

OPP Olsztyn 

III Miejsce – sierŜ. szt. Andrzej Zieliński – 

OPP Olsztyn 

IV Miejsce – mł. asp. Damian Krzelowski – 

Sztab Policji  

V Miejsce  - asp. szt. Krzysztof Krajnik -  

Komenda Wojewódzka Policji 

VI Miejsce - podinsp. Cezary Bystrek -  

Wydz. do walki z Korupcją 

 

 

Najlepszym sportowcom Komendant Woje-

wódzki Policji w Olsztynie insp. Sławomir 

Mierzwa wręczył puchary, statuetki i dyplo-

my. Wszystkim uczestnikom turnieju dzięku-

jemy za udział, zwycięzcom gratulujemy       

i zapraszamy za rok. Równocześnie dzięku-

jemy nadkom. Wacławowi Najmowiczowi     

i asp. Małgorzacie Kowalewicz za zorgani-

zowanie i sprawne przeprowadzenie zawo-

dów.  

  

              nadkom. Dariusz Cieśluk 

 

 

 

insp. Sławomir Mierzwa - Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie w gronie zwycięzców. 
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Finałowa rozgrywka między Zbigniewem  Czosskiem ( z pra-
wej), a Przemysławem Machel. 

 

Zwycięzcy III Mistrzostw KWP w Olsztynie w tenisie stołowym: 
( od lewej) Zbigniew Czossek  - pierwsze miejsce, 
Damian Kurzelowski  - czwarte miejsce, 
Andrzej Zieliński  - trzecie miejsce, 
Przemysław Machel  - drugie miejsce. 
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Jak mówił mój znajomy: „Nie ma nie-
odpowiedniej pogody na rower, czasa-
mi jesteśmy tylko niewłaściwie ubra-
ni”. 
Rowerem moŜna z powodzeniem jeź-
dzić o kaŜdej porze roku, takŜe jesienią 
i zimą, tylko trzeba się odpowiednio do 
tego przygotować. Wysiłek na rowerze 
ma swoją specyfikę, dość duŜą inten-
sywność wysiłku połączoną z pędem 
powietrza, które mocno wyziębia. 
Szczególnie przydają się więc te ele-
menty ubioru, które są nieprzewiewne 
tzw. windstoppery.  
 
Zabezpieczenie głowy 
Wygodnie jest mieć czapkę z opaską nieprze-
wiewnego tworzywa obejmującą czoło i uszy. 
Na najchłodniejsze dni lepsza jest kominiarka 
sportowa. Oczywiście na takie nakrycia głowy 
bez problemu moŜemy załoŜyć kask. Warto 
teŜ zakładać okulary. Najlepiej sprawdzają się 
takie, które mają szkła nieprzyciemniane, 
bądź jedynie barwione na pomarańczowo 
albo Ŝółto dla podwyŜszenia kontrastów.  
 
W co się ubrać? 
Kurtką moŜe być odzieŜ z membraną wind-
stopperową, pod którą wkładamy bieliznę 
termiczną (sam plastik) oraz cienką bluzę 
polarową o grubości 50 ewentualnie 100. 
Dobrze, jak kurtka ma rowerowy krój – to 
znaczy lekko przedłuŜony tył chroniący dół 
pleców oraz dłuŜsze rękawy. Następnie po-
winniśmy włoŜyć jakieś spodnie – oczywiście 
długie, najlepiej obcisłe – nie wkręcą nam się 
wtedy w łańcuch i blaty korby. Na temperatury 
w okolicy 0 stopni Celsjusza najlepsze są 
spodnie z nieprzewiewną warstwą na przed-
niej stronie. Na stopy zakładamy buty, zwykle 
te same w których jeździmy rowerem w cie-
plejszych porach roku. Aby nie zmarznąć 
wymyślono patent w postaci ochraniaczy - 
takich neoprenowych skarpet naciąganych na 
buty. Utrzymują one ciepło i zwykle teŜ chro-
nią przed przemoczeniem.  
 

Ochrona rąk 
Oczywiście na dłonie zakładamy rękawiczki. 
W wyborze rękawiczek trzeba pogodzić kilka 
ról, ochronę przed urazami, izolacyjność i 
jednocześnie ochronę przed wiatrem z moŜli-
wością wentylacji. Dłonie bardzo się pocą, 
więc godne uwagi są rękawiczki z długimi 
palcami, na przykład neoprenowe z lŜejszą 
przewiewną tkaniną między palcami. Pozwala 

to utrzymywać komfortową temperaturę dłoni 
w czasie gdy mamy zaciśnięte ręce na chwy-
tach kierownicy, a gdy jest nam za gorąco, 
moŜna rozłoŜyć palce i przewietrzyć dłoń. 
Jesteśmy ubrani. 
 
Wzmocnienie energii 
Na wycieczce nie powinniśmy zapomnieć o 
dostarczaniu płynów i energii. Mimo chłodów, 
wypacamy duŜo wody. Niestety, gdybyśmy 
skorzystali z napojów w bidonie byłoby to 
niezdrowe, bo miałyby one temperaturę oto-
czenia. MoŜna zastosować bidon o konstrukcji 
termosu, który utrzymuje ciepło napoju, albo 
wozić termos w plecaku. Bardziej ekstremalni 
rowerzyści mogą korzystać z plecaków z po-
jemnikiem na napoje tzw. camelback. Zimowe 
wersje camelbacków mają ocieplaną rurkę, 
którą pijemy napój ze zbiornika na plecach. 
Napój ogrzewa się od ciepła naszego ciała. 

PoniewaŜ w chłodzie tracimy duŜo energii,  
napoje mogą być słodkie, a spadek energii 
powinniśmy uzupełniać batonami energetycz-
nymi, czy zwykłą czekoladą. 
 
Jak przygotować rower 
Jesienią i zimą podstawowym problemem są 
opady deszczu, śniegu i skutki tych opadów – 
kałuŜe, błoto i zalegający śnieg. W takich 
warunkach nasz rower musi przede wszyst-
kim mieć błotniki. Chcąc jeździć po śniegu 
powinniśmy zmienić ogumienie na zimowe – 
tak, rowery teŜ mają zimowe opony. Posiada-
ją one drobne metalowe kolce utrzymujące 
przyczepność na tak śliskiej nawierzchni. 
Warto jest mieć sprawne oświetlenie.  
 
Zabezpieczenie roweru 
Chcąc jeździć w takich warunkach szczegól-
nie powinniśmy dbać o rower. Po kaŜdej jeź-
dzie trzeba go umyć. Błoto moŜe zawierać 
pozostałości soli, którą posypywane są jezd-
nie. Jeśli nie umyjemy roweru to zje  go koro-
zja. Brudny i mokry łańcuch pozostawiony 
nawet po jednej jeździe moŜe tak zardzewieć, 
Ŝe nie będzie nadawał się do dalszego uŜyt-
ku. Po umyciu roweru naleŜy nasmarować 
łańcuch – najlepiej specjalistycznymi smarami 
rowerowymi przeznaczonymi do mokrych 
warunków np. zielonym Finishline. Powinni-
śmy teŜ systematycznie smarować ślizgi 
amortyzatorów np. Brunoxem. PowaŜnym 
błędem jest uŜywanie do konserwacji rowerów 
odrdzewiaczy typu WD 40. Tego typu środki 
posiadają zbyt małe właściwości smarujące. 

 

nadkom. Tomasz Stawarski 

Zimą rower bardzo dostaje w kość, ale 
warto na niego wsiąść o tej porze roku. 

Nic nie zastąpi wycieczki w zmroŜo-
nym krajobrazie, na tydzień przed  

BoŜym Narodzeniem. 
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zdjęcia -  Wojciech Wójcik 


